
                          Estado de Pernambuco 

                   PREFEITURA DE TACAIMBÓ 
                          Palácio Municipal Dr. Joaquim Antônio Albuquerque da Silveira  

 

Prefeitura de Tacaimbó  
Endereço: R. Sebastião Clemente, S/N - Centro, Tacaimbó - PE, 55140-000. 

Telefone: (81) 3755-1257 

 

 

PORTARIA Nº 549/2025                                        

“Designa Gestora de Contratos do 

Fundo Municipal de Assistência 

Social e dá outras providências”.  

  

 A Prefeita do Município de Tacaimbó, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica,  

 

CONSIDERANDO, a necessidade de designação do gestor dos contratos celebrados entre o 

Fundo Municipal de Assistência Social e particulares, quando atinentes ao mesmo fundo;  

 

CONSIDERANDO, o contido na Lei Federal nº 14.133/2021 bem como os demais normativos 

vigentes que trata sobre a matéria; 

 

R E S O L V E:  
 

 Art. 1º - Designar a servidora LUCRECIA GOMES CLEMENTINO MARQUES, 

matrícula nº 606252, CPF nº 052.***.***-50 como Gestora de Contratos celebrados entre o 

Fundo Municipal de Assistência Social e particulares, independente da origem dos recursos, cuja 

respectiva execução deverá ser objeto de acompanhamento, com a elaboração de relatórios e 

recomendações, quando necessárias, bem como todo e qualquer ato necessário ao fiel 

cumprimento do seu mister. 

  

 Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 02/01/2025. 

 

 

Tacaimbó-PE, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

JOELDA LIMA DA SILVA PEREIRA 

Prefeita 


		2025-02-28T12:48:54-0300
	JOELDA LIMA DA SILVA PEREIRA:84930004420




